ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № _______
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление
Администрации города Великие Луки от
18.11.2022 № 3168 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в
городе Великие Луки»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  постановлением  Администрации  Псковской  области  от
28.10.2013 № 502 «Об утверждении Государственной программы Псковской
области  «Развитие  физической  культуры  и  спорта», постановлением
Администрации  города  Великие  Луки  от  18.10.2018  №  1988  «Об
утверждении Положения о порядке разработки, формирования, реализации и
оценке  эффективности  муниципальных  программ  города  Великие  Луки»,
руководствуясь  статьёй  34  Устава  муниципального  образования  «Город
Великие Луки», Администрация города Великие Луки постановляет:

1.  Внести в постановление  Администрации города Великие  Луки от
18.11.2022 № 3168 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
физической  культуры  и  спорта  в  городе  Великие  Луки»  следующие
изменения:

1.1.  По  всему  тексту  муниципальной  программы  наименование
учреждения  «МАУ  «СШОР  «Экспресс»  заменить  на  «МАУ  ДО  «СШОР
«Экспресс».

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1.  Строки,  касающиеся  ресурсного  обеспечения  муниципальной

программы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние муниципальной

программы

Общий объем финансирования программы составляет
884 726,9 тыс. рублей

В том числе:
Средства местного бюджета

613 195,2 тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 110 380,8  тыс. рублей
2024 год 125 703,6 тыс. рублей
2025 год 125 703,6  тыс. рублей
2026 год 125 703,6 тыс. рублей
2027 год 125 703,6 тыс. рублей

Средства областного бюджета

69 435,0 тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 13 227,0  тыс. рублей
2024 год 14 052,0 тыс. рублей
2025 год                               14 052,0    тыс. рублей
2026 год                  14 052,0 тыс. рублей
2027 год    14 052,0 тыс. рублей
Средства иных источников

202 096,7  тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 32 819,9  тыс. рублей
2024 год 42 319,2  тыс. рублей
2025 год 42 319,2  тыс. рублей
2026 год 42 319,2  тыс. рублей
2027 год 42 319,2  тыс. рублей

1.2.2. Строки, касающиеся ожидаемых конечных результатов реализа-
ции муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
муниципальной  про-
граммы

Доведение доли граждан, систематически занимающихся физи-
ческой культурой и спортом, в общей численности населения до
42,5% в 2027 году.
Доведение доли детей и молодежи в возрасте от 3 - 29 лет, си-
стематически занимающихся физической культурой и спортом,
в общей численности детей и молодежи до 91,8% в 2027 году.
Доведение доли граждан города среднего возраста (женщины:
30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом, в общей численности
граждан среднего возраста до 10,9% в 2027 году.
Доведение доли граждан города старшего возраста (женщины:
55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающих-
ся физической культурой и спортом, в общей численности гра-
ждан старшего возраста до 3,0% в 2027 году.
Доведение уровня обеспеченности граждан спортивными соору-

жениями,  исходя  из  единовременной пропускной способности
спортивных объектов спорта, до 90,4% в 2027 году.
Доведение доли населения, принявшего участие в выполнении
испытаний  (тестов)  по  нормативам  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне", до
3,8% в 2027 году.
Увеличение численности спортсменов муниципального образо-
вания "Город Великие Луки", включенных в список кандидатов
в спортивные сборные команды Псковской области, до 69 чело-
век на 10 тыс. населения в 2027 году.
Доведение доли организаций, оказывающих услуги по спортив-
ной  подготовке  в  соответствии  с  федеральными  стандартами
спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфе-
ре физической культуры и спорта до 7,3% в 2027 году.
Увеличение доли занимающихся на этапе высшего спортивного
мастерства в организациях, осуществляющих спортивную под-
готовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершен-
ствования  спортивного  мастерства  в  организациях,  осуще-
ствляющих спортивную подготовку, до 10% в 2027 году.
Доведение доли занимающихся по программам спортивной под-
готовки в организациях ведомственной принадлежности физиче-
ской культуры и спорта до 82,0% в 2027 году.
Увеличение  доли  физкультурно-спортивных  мероприятий  и
спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план
официальных  мероприятий  по  видам  спорта,  организованных
некоммерческими организациями  (в  т.ч.  в  рамках  совместной
организации), до 16,0% в 2027 году.
Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответствен-
ного исполнителя муниципальной программы.

1.3.  В  разделе  V.  муниципальной  программы «Развитие  физической
культуры и спорта в городе Великие Луки»:

1.3.1. Абзац 2 изложить в редакции «-доведение доли граждан города,
систематически  занимающихся физической культурой  и спортом,  в  общей
численности населения до 42,5% в 2027 году»;

1.3.2. Абзац 3 изложить в редакции «- доведение доли детей и молоде-
жи  в  возрасте  от  3  -  29  лет,  систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи до 91,8% в
2027 году»;

1.3.3. Абзац 5 изложить в редакции «- доведение доли граждан города
старшего возраста (женщины: 55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), системати-
чески занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности
граждан старшего возраста до 3,0% в 2027 году»;

1.3.4. Абзац 6  изложить в редакции «- доведение уровня обеспеченно-
сти граждан спортивными сооружениями,  исходя  из  единовременной про-
пускной способности спортивных объектов спорта, до 90,4% в 2027 году»;

1.3.5.  Абзац 9 изложить в  редакции «-  доведение доли организаций,
оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федераль-
ными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций
в сфере физической культуры и спорта до 7,3% в 2027 году»;

1.3.6. Абзац 10 изложить в редакции: «- увеличение доли занимающих-
ся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляю-
щих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе
совершенствования  спортивного  мастерства  в  организациях,  осуществляю-
щих спортивную подготовку, до 10% в 2027 году»;

1.4. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие физической
культуры и массового спорта в городе Великие Луки»:

1.4.1 Строки, касающиеся ресурсного обеспечения, изложить в следую-
щей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет
858 860,6 тыс. рублей

В том числе:
Средства местного бюджета

587 328,9  тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 105 518,5  тыс. рублей
2024 год 120 452,6  тыс. рублей
2025 год 120 452,6  тыс. рублей
2026 год 120 452,6 тыс. рублей
2027 год  120 452,6  тыс. рублей

Средства областного бюджета
69 435,0 тыс. рублей

В том числе по годам:
2023 год 13 227,0  тыс. рублей
2024 год 14 052,0  тыс. рублей
2025 год                               14 052,0    тыс. рублей
2026 год 14 052,0 тыс. рублей
2027 год    14 052,0 тыс. рублей
Средства иных источников

202 096,7  тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 32 819,9  тыс. рублей
2024 год 42 319,2  тыс. рублей
2025 год 42 319,2 тыс. рублей
2026 год 42 319,2 тыс. рублей
2027 год 42 319,2 тыс. рублей

1.4.2. Строки, касающиеся ожидаемых конечных результатов реализа-
ции муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые  конечные
результаты  реализации
муниципальной  про-
граммы

Доведение доли граждан, систематически занимающихся физи-
ческой культурой и спортом, в общей численности населения до
42,5% в 2027 году.
Доведение доли детей и молодежи в возрасте от 3 - 29 лет, си-
стематически занимающихся физической культурой и спортом,
в общей численности детей и молодежи до 91,8% в 2027 году.
Доведение доли граждан города среднего возраста (женщины:
30 - 54 года; мужчины: 30 - 59 лет), систематически занимаю-
щихся физической культурой и спортом, в общей численности
граждан среднего возраста до 10,9% в 2027 году.
Доведение доли граждан города старшего возраста (женщины:
55 - 79 лет; мужчины: 60 - 79 лет), систематически занимающих-
ся физической культурой и спортом, в общей численности гра-
ждан старшего возраста до 3,0% в 2027 году.
Доведение уровня обеспеченности граждан спортивными соору-
жениями,  исходя  из  единовременной пропускной способности
спортивных объектов спорта, до 90,4% в 2027 году.
Доведение доли населения, принявшего участие в выполнении
испытаний  (тестов)  по  нормативам  Всероссийского  физ-
культурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне", до
3,8% в 2027 году.
Увеличение численности спортсменов муниципального образо-
вания "Город Великие Луки", включенных в список кандидатов
в спортивные сборные команды Псковской области, до 69 чело-
век на 10 тыс. населения в 2027 году.
Доведение доли организаций, оказывающих услуги по спортив-
ной  подготовке  в  соответствии  с  федеральными  стандартами
спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфе-
ре физической культуры и спорта до 7,3% в 2027 году.
Увеличение доли занимающихся на этапе высшего спортивного
мастерства в организациях, осуществляющих спортивную под-
готовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершен-
ствования  спортивного  мастерства  в  организациях,  осуще-
ствляющих спортивную подготовку, до 10% в 2027 году.
Доведение доли занимающихся по программам спортивной под-
готовки в организациях ведомственной принадлежности физиче-
ской культуры и спорта до 82,0% в 2027 году.
Увеличение  доли  физкультурно-спортивных  мероприятий  и
спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план
официальных  мероприятий  по  видам  спорта,  организованных
некоммерческими организациями  (в  т.ч.  в  рамках  совместной

организации), до 16,0% в 2027 году.
Обеспечение эффективного исполнения полномочий ответствен-
ного исполнителя муниципальной программы.

1.5. В разделе III муниципальной подпрограммы «Развитие физической
культуры  и  массового  спорта  в  городе  Великие  Луки»  после  абзаца
«реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить к 2027 году»
абзацы изложить в новой редакции:

«-  доведение  доли  граждан  города,  систематически  занимающихся
физической культурой и спортом, в общей численности населения до 42,5% в
2027 году;

-  доведение  доли  детей  и  молодежи  в  возрасте  от  3  -  29  лет,
систематически  занимающихся физической культурой  и спортом,  в  общей
численности детей и молодежи до 91,8% в 2027 году;

- доведение доли граждан города среднего возраста (женщины: 30 - 54
года;  мужчины:  30  -  59  лет),  систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом,  в общей численности граждан среднего возраста до
10,9% в 2027 году;

- доведение доли граждан города старшего возраста (женщины: 55 - 79
лет;  мужчины:  60  -  79  лет),  систематически  занимающихся  физической
культурой и спортом, в  общей численности граждан старшего возраста до
3,0% в 2027 году;

-  доведение  уровня  обеспеченности  граждан  спортивными
сооружениями,  исходя  из  единовременной  пропускной  способности
спортивных объектов спорта, до 90,4% в 2027 году,

-  доведение  доли  населения,  принявшего  участие  в  выполнении
испытаний  (тестов)  по  нормативам  Всероссийского  физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), до 3,8% в 2027
году;

-  увеличение численности  спортсменов муниципального  образования
"Город  Великие  Луки",  включенных  в  список  кандидатов  в  спортивные
сборные команды Псковской области, до 69 человек на 10 тыс. населения в
2027 году;

-  доведение  доли  организаций,  оказывающих  услуги  по  спортивной
подготовке  в  соответствии  с  федеральными  стандартами  спортивной
подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и
спорта до 7,3% в 2027 году;

-  увеличение  доли  занимающихся  на  этапе  высшего  спортивного
мастерства  в  организациях,  осуществляющих  спортивную  подготовку,  в
общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного

мастерства  в  организациях,  осуществляющих  спортивную  подготовку,  до
10% в 2027 году;

-  доведение  доли  занимающихся  по  программам  спортивной
подготовки  в  организациях  ведомственной  принадлежности  физической
культуры и спорта до 82,0% в 2027 году;

-  увеличение  доли  физкультурно-спортивных  мероприятий  и
спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план  официальных
мероприятий  по  видам  спорта,  организованных  некоммерческими
организациями (в т.ч. в рамках совместной организации), до 16,0% в 2027
году.

1.6. В паспорте муниципальной подпрограммы «Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы» строки, касающиеся ресурсного обеспече-
ния, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования программы составляет
25 866,3  тыс. рублей

В том числе:
Средства местного бюджета

25 866,3  тыс. рублей
В том числе по годам:
2023 год 4 862,3  тыс. рублей
2024 год 5 251,0  тыс. рублей
2025 год 5 251,0  тыс. рублей
2026 год 5 251,0  тыс. рублей
2027 год 5 251,0  тыс. рублей

Средства областного бюджета
 0,0  тыс. рублей
Средства федерального бюджета
 0,0  тыс. рублей

2. Приложения № 3,4, 5, 7 изложить в редакции согласно приложениям
№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.

3.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному
обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее
постановление  в  газете  «Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Город
Великие Луки» vluki.reg60.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города В.И. Куплайса.

Глава Администрации города
Великие Луки                                А.Г. Беляев

Согласовано:

Заместитель главы Администрации
города Великие Луки                                  В.И. Куплайс

Начальник Финансового управления
Администрации города Великие Луки Н.В. Дмитриева

Заместитель главы Администрации
города Великие Лук                                     С.В. Бураченок

Председатель комитета
по физической культуре и спорту
Администрации города Великие Луки       Е.С. Цацко

Начальник Правового управления
Администрации города Великие Луки               М.Е. Максимова

Управляющая делами Администрации
города Великие Луки Н.В. Ильина